

SETTORE: ---  
UFFICIO: LAVORI PUBBLICI

Timbro protocollo:

Spazio riservato alla stazione appaltante:

Progettista e Direttore dei Lavori incaricato:



Progettista collaboratore:



Tecnico Specialista:

|                                                                                                                                                  |                                                                                                                |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| COMUNE DI:                                                                                                                                       | SAN VITO DI LEGUZZANO                                                                                          |  |
| PROVINCIA DI:                                                                                                                                    | VICENZA                                                                                                        |  |
| <h1>RIQUALIFICAZIONE URBANA<br/>DI PIAZZA G. MARCONI</h1> <h2>PROGETTO ESECUTIVO</h2>                                                            |                                                                                                                |  |
|                                                                                                                                                  |                                                                                                                |  |
| Elaborato:                                                                                                                                       | COMPUTI E DISCIPLINARI<br>QUADRO INCIDENZA DELLA MANODOPERA                                                    |  |
| Tavola N°:                                                                                                                                       | DEF.DOC.03.d                                                                                                   |  |
| Data:                                                                                                                                            | MAGGIO 2023                                                                                                    |  |
| Scala:                                                                                                                                           | -                                                                                                              |  |
| Sostituisce:                                                                                                                                     |                                                                                                                |  |
| Committente:<br>Stazione Appaltante:                                                                                                             | COMUNE DI SAN VITO DI LEGUZZANO<br>R.U.P.: Massimo Neffari geometra                                            |  |
| Tecnici:                                                                                                                                         | Progettista incaricato: CORRADO RUARO architetto<br><br>Progettista collaboratore: MASSIMO ZAMPIERI architetto |  |
| Collaboratore: DOMENICO PIOTTO architetto                                                                                                        |                                                                                                                |  |
| <h3>Studi di ARCHITETTURA</h3> <p>Piazzetta Villa Vicentina, 3   36014   Santorso (VI)<br/>T: 0445.575.855   e-mail: info@studioarchingeo.eu</p> |                                                                                                                |  |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                 | Quantità | I M P O R T I |            | COSTO<br>Manodopera<br>Risorse Umane | incid.<br>% |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|------------|--------------------------------------|-------------|
|                     |                                                                                       |          | unitario      | TOTALE     |                                      |             |
|                     | <b>R I P O R T O</b>                                                                  |          |               |            |                                      |             |
|                     | <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>                                                         |          |               |            |                                      |             |
| 1<br>AP.001         | <b>CANALETTA A FESSURA RACCOLTA ACQUE</b><br>SOMMANO m                                | 72,00    | 230,92        | 16.626,24  | 5.985,45                             | 36,00       |
| 2<br>AP.002         | <b>POZZO PERDENTE IN CALCESTRUZZO - diam. 200 H:450</b><br>SOMMANO cad                | 1,00     | 5.824,00      | 5.824,00   | 2.096,64                             | 36,00       |
| 3<br>AP.003         | <b>POSA IN OPERA DI COLONNE IN PIETRA - da rimozioni</b><br>SOMMANO cad               | 2,00     | 623,30        | 1.246,60   | 448,78                               | 36,00       |
| 4<br>AP.004         | <b>PAVIMENTAZIONE ARCHITETTONICA IN GHIAIETTO LAVATO</b><br>SOMMANO m²                | 960,00   | 70,06         | 67.257,60  | 24.212,74                            | 36,00       |
| 5<br>AP.005         | <b>PAVIMENTI IN PIETRA NATURALE - trani 40 mm</b><br>SOMMANO m²                       | 90,00    | 301,84        | 27.165,60  | 9.779,62                             | 36,00       |
| 6<br>AP.006.01      | <b>PROFILO IN MARMO DI TRANI - 10X15</b><br>SOMMANO m                                 | 840,00   | 72,86         | 61.202,40  | 22.032,86                            | 36,00       |
| 7<br>AP.006.02      | <b>PROFILO IN MARMO DI TRANI - 10x10</b><br>SOMMANO m                                 | 75,00    | 59,59         | 4.469,25   | 1.608,93                             | 36,00       |
| 8<br>AP.007         | <b>CORDONATA STRADALE IN MARMO DI TRANI - 15x30</b><br>SOMMANO m                      | 135,00   | 120,23        | 16.231,05  | 5.843,18                             | 36,00       |
| 9<br>AP.008         | <b>RVESTIMENTO IN PIETRA NATURALE IN LASTRE - trani 3 cm</b><br>SOMMANO m²            | 160,00   | 272,25        | 43.560,00  | 15.681,60                            | 36,00       |
| 10<br>AP.009        | <b>RECINZIONI IN ACCIAIO CORTEN</b><br>SOMMANO kg                                     | 850,00   | 8,24          | 7.004,00   | 2.521,44                             | 36,00       |
| 11<br>AP.010        | <b>GRIGLIATO IN ACCIAIO CORTEN</b><br>SOMMANO kg                                      | 1.200,00 | 6,31          | 7.572,00   | 2.725,92                             | 36,00       |
| 12<br>AP.011        | <b>ARMADIO PER CONTATORE E ARMADIETTO ENEL</b><br>SOMMANO cad                         | 1,00     | 2.700,00      | 2.700,00   | 972,00                               | 36,00       |
| 13<br>AP.012        | <b>INSEGNA IN LAMIERA DI ACCIAIO CORTEN</b><br>SOMMANO cad                            | 1,00     | 2.410,00      | 2.410,00   | 867,60                               | 36,00       |
| 14<br>AP.013        | <b>QUADRO ELETTRICO GENERALE</b><br>SOMMANO cad.                                      | 1,00     | 1.918,83      | 1.918,83   | 633,21                               | 33,00       |
| 15<br>AP.014        | <b>COLONNINA PRESE ELETTRICHE</b><br>SOMMANO cad.                                     | 1,00     | 3.700,00      | 3.700,00   | 1.221,00                             | 33,00       |
| 16<br>AP.015        | <b>QUADRO ELETTRICO FONTANA</b><br>SOMMANO n.                                         | 1,00     | 820,99        | 820,99     | 270,93                               | 33,00       |
| 17<br>AP.016        | <b>COLONNINA DI RICARICA E-BIKE - 4 prese con controllo pagamenti</b><br>SOMMANO cad. | 1,00     | 2.700,00      | 2.700,00   | 891,00                               | 33,00       |
| 18<br>AP.017        | <b>PUNTO ALIMENTAZIONE SINGOLO APP. ILL.</b><br>SOMMANO n.                            | 35,00    | 18,98         | 664,30     | 219,22                               | 33,00       |
| 19<br>AP.018        | <b>ALIMENTATORE DI TENSIONE KNX</b><br>SOMMANO n.                                     | 1,00     | 192,53        | 192,53     | 63,53                                | 33,00       |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                            |          |               | 273.265,39 | 98.075,65                            |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                | Quantità | I M P O R T I |            | COSTO<br>Manodopera<br>Risorse Umane | incid.<br>% |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|---------------|------------|--------------------------------------|-------------|
|                     |                                                                      |          | unitario      | TOTALE     |                                      |             |
|                     | <b>R I P O R T O</b>                                                 |          |               | 273.265,39 | 98.075,65                            |             |
| 20<br>AP.019        | <b>INTERFACCIA PULSANTI</b><br>SOMMANO n.                            | 1,00     | 74,89         | 74,89      | 24,71                                | 33,00       |
| 21<br>AP.020        | <b>DIM DALI KNX</b><br>SOMMANO n.                                    | 1,00     | 273,49        | 273,49     | 90,25                                | 33,00       |
| 22<br>AP.021        | <b>INTERRUTTORE ORARIO ASTRONOMIC</b><br>SOMMANO n.                  | 1,00     | 119,16        | 119,16     | 39,32                                | 33,00       |
| 23<br>AP.022        | <b>PUNTO ALIMENTAZIONE DALI</b><br>SOMMANO n.                        | 1,00     | 18,98         | 18,98      | 6,26                                 | 33,00       |
| 24<br>AP.026        | <b>POZZETTO FILTRO A CESTELLO ESTRAIBILE</b><br>SOMMANO n.           | 1,00     | 1.353,55      | 1.353,55   | 473,74                               | 35,00       |
| 25<br>AP.027        | <b>POZZETTO DI DRENAGGIO</b><br>SOMMANO n.                           | 1,00     | 250,47        | 250,47     | 87,66                                | 35,00       |
| 26<br>AP.028        | <b>GRUPPO DI LIVELLO ELETTRONICO</b><br>SOMMANO n.                   | 1,00     | 1.306,75      | 1.306,75   | 457,36                               | 35,00       |
| 27<br>AP.029        | <b>ELETTROPOMPA</b><br>SOMMANO n.                                    | 1,00     | 1.240,97      | 1.240,97   | 434,34                               | 35,00       |
| 28<br>AP.030        | <b>ELETTROPOMPA PER PROSCIUGAMENTO VANO TECNICO</b><br>SOMMANO n.    | 1,00     | 321,31        | 321,31     | 112,46                               | 35,00       |
| 29<br>AP.031        | <b>ARMADIO STRADALE</b><br>SOMMANO n.                                | 1,00     | 580,64        | 580,64     | 203,22                               | 35,00       |
| 30<br>AP.032        | <b>ALLARME ANTIALLAGAMENTO</b><br>SOMMANO n.                         | 1,00     | 672,98        | 672,98     | 235,54                               | 35,00       |
| 31<br>AP.033        | <b>POMPA DOSATRICE ADDITIVI PER CLORAZIONE</b><br>SOMMANO n.         | 1,00     | 874,12        | 874,12     | 305,94                               | 35,00       |
| 32<br>AP.034        | <b>POMPA DOSATRICE ADDITIVI PER MODIFICA DEL PH</b><br>SOMMANO n.    | 1,00     | 874,12        | 874,12     | 305,94                               | 35,00       |
| 33<br>AP.035        | <b>INSTALLAZIONI APPARECCHIATURE PER FONTANA</b><br>SOMMANO cad.     | 1,00     | 3.000,00      | 3.000,00   | 1.050,00                             | 35,00       |
| 34<br>AP.036        | <b>TOTEM DIGITALE</b><br>SOMMANO cad.                                | 1,00     | 18.000,00     | 18.000,00  | 5.940,00                             | 33,00       |
| 35<br>AP.037        | <b>POSA DI SOSTEGNI CON 1 SEGNALE</b><br>SOMMANO cad.                | 12,00    | 130,00        | 1.560,00   | 561,60                               | 36,00       |
| 36<br>AP.038        | <b>CESTINO PORTARIFIUTI IN ACCIAIO - cm 50X25X90h</b><br>SOMMANO cad | 3,00     | 1.012,57      | 3.037,71   | 243,02                               | 8,00        |
| 37<br>AP.039        | <b>SEDUTA IN LEGNO A DOGHE - larice</b><br>SOMMANO mq                | 11,00    | 199,39        | 2.193,29   | 175,46                               | 8,00        |
| 38<br>AP.040        | <b>RUBINETTO PER FONTANA - inox</b><br>SOMMANO cad                   | 2,00     | 1.000,00      | 2.000,00   | 160,00                               | 8,00        |
| 39                  | <b>PORTABICI IN ACCIAIO - mm 90x75x800H</b>                          |          |               |            |                                      |             |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>                                           |          |               | 311.017,82 | 108.982,47                           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA  | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                        | Quantità | I M P O R T I |            | COSTO<br>Manodopera<br>Risorse Umane | incid.<br>% |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|------------|--------------------------------------|-------------|
|                      |                                                                              |          | unitario      | TOTALE     |                                      |             |
|                      | <b>R I P O R T O</b>                                                         |          |               | 311.017,82 | 108.982,47                           |             |
| AP.041               | SOMMANO cad                                                                  | 8,00     | 257,96        | 2.063,68   | 165,09                               | 8,00        |
| 40                   | <b>ALBERATURE - acer campestre 'Elsrijk'</b>                                 |          |               |            |                                      |             |
| AP.042               | SOMMANO cad                                                                  | 5,00     | 248,00        | 1.240,00   | 334,80                               | 27,00       |
| 41                   | <b>CHIUSINO IN CLS - 50X50</b>                                               |          |               |            |                                      |             |
| DN.1S.23.135022.a    | SOMMANO cad.                                                                 | 10,00    | 28,16         | 281,60     | 101,38                               | 36,00       |
| 42                   | <b>CHIUSINO IN CLS - 60x60</b>                                               |          |               |            |                                      |             |
| DN.1S.23.135022.b    | SOMMANO cad.                                                                 | 15,00    | 39,53         | 592,95     | 213,46                               | 36,00       |
| 43                   | <b>CHIUSINO IN CLS - 70x70</b>                                               |          |               |            |                                      |             |
| DN.1S.23.135022.c    | SOMMANO cad.                                                                 | 3,00     | 44,68         | 134,04     | 48,25                                | 36,00       |
| 44                   | <b>IMPERMEABILIZZAZIONI CON MALTE CEMENTIZIE ELASTICHE</b>                   |          |               |            |                                      |             |
| DN.1S.23.145100      | SOMMANO m²                                                                   | 18,00    | 32,29         | 581,22     | 209,24                               | 36,00       |
| 45                   | <b>RIVESTIMENTO PROTETTIVO MANTI BITUMINOSI</b>                              |          |               |            |                                      |             |
| DN.1S.23.245027      | SOMMANO m²                                                                   | 610,00   | 19,60         | 11.956,00  | 4.304,16                             | 36,00       |
| 46                   | <b>TELO PACCIAMANTE - 110 g/mq</b>                                           |          |               |            |                                      |             |
| DN.1S.23.255018      | SOMMANO m²                                                                   | 35,00    | 5,57          | 194,95     | 52,64                                | 27,00       |
| 47                   | <b>MASSETTO IN CALCESTRUZZO Spessore 10 cm</b>                               |          |               |            |                                      |             |
| FG23.1-12.6.EQ4.02.C | SOMMANO m2                                                                   | 30,00    | 27,80         | 834,00     | 300,24                               | 36,00       |
| 48                   | <b>MASSETTO IN CALCESTRUZZO Spessore 15 cm</b>                               |          |               |            |                                      |             |
| FG23.1-12.6.EQ4.02.E | SOMMANO m2                                                                   | 1.020,00 | 39,21         | 39.994,20  | 14.397,91                            | 36,00       |
| 49                   | <b>PAVIMENTAZIONE STRADALE IN GHIAINO</b>                                    |          |               |            |                                      |             |
| FG23.1-12.7.CP1.01   | SOMMANO m²                                                                   | 30,00    | 11,35         | 340,50     | 122,58                               | 36,00       |
| 50                   | <b>CANALE GRIGLIATO RACCOLTA ACQUA PIOVANA - 200 mm - griglia ghisa C250</b> |          |               |            |                                      |             |
| FG23.1-40.2.GQ4.01.F | SOMMANO m                                                                    | 11,00    | 204,26        | 2.246,86   | 808,87                               | 36,00       |
| 51                   | <b>CANALE GRIGLIATO RACCOLTA ACQUA PIOVANA - 400 mm - griglia ghisa D400</b> |          |               |            |                                      |             |
| FG23.1-40.2.GQ4.01.I | SOMMANO m                                                                    | 6,00     | 846,44        | 5.078,64   | 1.828,31                             | 36,00       |
| 52                   | <b>CAVO FS17 - sezione mm² 16</b>                                            |          |               |            |                                      |             |
| IC22-3.40.04.001.G   | SOMMANO m                                                                    | 70,00    | 3,41          | 238,70     | 78,77                                | 33,00       |
| 53                   | <b>CAVO FG16OR16 0,6/1 kV - sez 2x1,5 mm²</b>                                |          |               |            |                                      |             |
| IC22-3.40.04.010.A   | SOMMANO m                                                                    | 500,00   | 1,59          | 795,00     | 262,35                               | 33,00       |
| 54                   | <b>CAVO FG16OR16 0,6/1 kV - sez 2x2,5 mm²</b>                                |          |               |            |                                      |             |
| IC22-3.40.04.010.B   | SOMMANO m                                                                    | 20,00    | 2,48          | 49,60      | 16,37                                | 33,00       |
| 55                   | <b>CAVO FG16OR16 0,6/1 kV - sez 2x4 mm²</b>                                  |          |               |            |                                      |             |
| IC22-3.40.04.010.C   | SOMMANO m                                                                    | 100,00   | 2,78          | 278,00     | 91,74                                | 33,00       |
| 56                   | <b>CAVO FG16OR16 0,6/1 kV - sez 3G2,5 mm²</b>                                |          |               |            |                                      |             |
| IC22-3.40.04.011.B   | SOMMANO m                                                                    | 45,00    | 2,87          | 129,15     | 42,62                                | 33,00       |
| 57                   | <b>CAVO FG16OR16 0,6/1 kV - Sez. 4x16 mm²</b>                                |          |               |            |                                      |             |
| IC22-3.40.04.012.F   | SOMMANO m                                                                    | 70,00    | 12,16         | 851,20     | 280,90                               | 33,00       |
| 58                   | <b>CAVO FG16OR16 0,6/1 kV - sez 5G2,5 mm²</b>                                |          |               |            |                                      |             |
|                      | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                   |          |               | 378.898,11 | 132.642,15                           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                  | Quantità | I M P O R T I |            | COSTO<br>Manodopera<br>Risorse Umane | incid.<br>% |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|------------|--------------------------------------|-------------|
|                     |                                                                                        |          | unitario      | TOTALE     |                                      |             |
|                     | <b>R I P O R T O</b>                                                                   |          |               | 378.898,11 | 132.642,15                           |             |
| IC22-3.40.04.013.B  | SOMMANO m                                                                              | 50,00    | 4,33          | 216,50     | 71,45                                | 33,00       |
| 59                  | <b>CAVO FG16OR16 0,6/1 kV - sez 5G10 mm²</b>                                           |          |               |            |                                      |             |
| IC22-3.40.04.013.E  | SOMMANO m                                                                              | 20,00    | 10,24         | 204,80     | 67,58                                | 33,00       |
| 60                  | <b>SPOSTAMENTO SOTTOSERVIZI ESISTENTI - energia elettrica e telecomunicazioni</b>      |          |               |            |                                      |             |
| ME23.010            | SOMMANO cad.                                                                           | 1,00     | 4.890,42      | 4.890,42   | 1.613,84                             | 33,00       |
| 61                  | <b>RILIEVO ED AGGIORNAMENTO DOCUMENTAZIONE</b>                                         |          |               |            |                                      |             |
| ME23.011            | SOMMANO cad.                                                                           | 1,00     | 600,00        | 600,00     | 198,00                               | 33,00       |
| 62                  | <b>FONTANELLA ACQUA POTABILE</b>                                                       |          |               |            |                                      |             |
| ME23.012            | SOMMANO cad.                                                                           | 1,00     | 1.500,00      | 1.500,00   | 120,00                               | 8,00        |
| 63                  | <b>PIANO OPERATIVO DI SICUREZZA</b>                                                    |          |               |            |                                      |             |
| ME23.013            | SOMMANO cad.                                                                           | 1,00     | 295,64        | 295,64     | 106,43                               | 36,00       |
| 64                  | <b>MAGRONE CON INERTE RICICLATO PER FONDAZIONI</b>                                     |          |               |            |                                      |             |
| TN231-B.04.10.07.05 | SOMMANO m³                                                                             | 10,00    | 114,80        | 1.148,00   | 413,28                               | 36,00       |
| 65                  | <b>RIMOZIONE DI VERNICI SU METALLO</b>                                                 |          |               |            |                                      |             |
| TN231-B.33.10.70.05 | SOMMANO m²                                                                             | 16,80    | 10,47         | 175,90     | 0,00                                 |             |
| 66                  | <b>ANTRUGGINE UNIVERSALE applicazione a rullino e pennello</b>                         |          |               |            |                                      |             |
| TN231-B.33.10.75.10 | SOMMANO m²                                                                             | 16,80    | 13,41         | 225,29     | 81,10                                | 36,00       |
| 67                  | <b>SMALTO ANTICORROSIVO FERROMICACEO PER METALLI applicazione a rullino e pennello</b> |          |               |            |                                      |             |
| TN231-B.33.50.15.05 | SOMMANO m²                                                                             | 16,80    | 30,65         | 514,92     | 185,37                               | 36,00       |
| 68                  | <b>RECINZIONE FISSA DI CANTIERE - per il primo mese o frazione</b>                     |          |               |            |                                      |             |
| TN231-S.10.40.05.05 | SOMMANO m²                                                                             | 601,00   | 2,35          | 1.412,35   | 508,45                               | 36,00       |
| 69                  | <b>RECINZIONE FISSA DI CANTIERE - per ogni mese successivo o frazione</b>              |          |               |            |                                      |             |
| TN231-S.10.40.05.10 | SOMMANO m²                                                                             | 5.100,00 | 0,35          | 1.785,00   | 642,60                               | 36,00       |
| 70                  | <b>ACCESSO CARRABILE - per il primo mese o frazione</b>                                |          |               |            |                                      |             |
| TN231-S.10.40.50.05 | SOMMANO cad.                                                                           | 1,00     | 193,30        | 193,30     | 69,59                                | 36,00       |
| 71                  | <b>ACCESSO CARRABILE - per ogni mese successivo o frazione</b>                         |          |               |            |                                      |             |
| TN231-S.10.40.50.10 | SOMMANO cad.                                                                           | 8,00     | 7,90          | 63,20      | 22,75                                | 36,00       |
| 72                  | <b>WC CHIMICO - per il primo mese o frazione</b>                                       |          |               |            |                                      |             |
| TN231-S.20.10.05.05 | SOMMANO cad.                                                                           | 1,00     | 222,60        | 222,60     | 80,14                                | 36,00       |
| 73                  | <b>WC CHIMICO - per ogni mese successivo o frazione</b>                                |          |               |            |                                      |             |
| TN231-S.20.10.05.10 | SOMMANO cad.                                                                           | 8,00     | 149,30        | 1.194,40   | 429,98                               | 36,00       |
| 74                  | <b>ANDATOIE PEDONALI IN LEGNO per il primo mese o frazione</b>                         |          |               |            |                                      |             |
| TN231-S.30.10.50.05 | SOMMANO m²                                                                             | 13,00    | 15,52         | 201,76     | 72,63                                | 36,00       |
| 75                  | <b>ANDATOIE PEDONALI IN LEGNO per ogni mese successivo o frazione</b>                  |          |               |            |                                      |             |
| TN231-S.30.10.50.10 | SOMMANO m²                                                                             | 40,00    | 1,83          | 73,20      | 26,35                                | 36,00       |
| 76                  | <b>NASTRO BIANCO/ROSSO - primo mese o frazione</b>                                     |          |               |            |                                      |             |
| TN231-S.40.10.05.05 | SOMMANO m                                                                              | 50,00    | 1,81          | 90,50      | 32,58                                | 36,00       |
| 77                  | <b>NASTRO BIANCO/ROSSO - ogni mese successivo o frazione</b>                           |          |               |            |                                      |             |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                             |          |               | 393.905,89 | 137.384,27                           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA  | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                           | Quantità | I M P O R T I |            | COSTO<br>Manodopera<br>Risorse Umane | incid.<br>% |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|------------|--------------------------------------|-------------|
|                      |                                                                                                 |          | unitario      | TOTALE     |                                      |             |
|                      | <b>R I P O R T O</b>                                                                            |          |               | 393.905,89 | 137.384,27                           |             |
| TN231-S.40.10.05.10  | SOMMANO m                                                                                       | 400,00   | 0,35          | 140,00     | 50,40                                | 36,00       |
| 78                   | <b>CARTELLI SEGNALETICI - 40x60 cm</b>                                                          |          |               |            |                                      |             |
| TN231-S.40.10.120.15 | SOMMANO cad.                                                                                    | 5,00     | 9,43          | 47,15      | 16,97                                | 36,00       |
| 79                   | <b>CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO</b>                                                              |          |               |            |                                      |             |
| TN231-S.40.20.20.05  | SOMMANO cad.                                                                                    | 1,00     | 27,61         | 27,61      | 9,94                                 | 36,00       |
| 80                   | <b>SOVRAPPREZZO PER ADDITIVO SUPERFLUIDIFICANTE conglomerati cementizi in genere</b>            |          |               |            |                                      |             |
| TN231-B.04.25.05.05  | SOMMANO m³                                                                                      | 220,00   | 15,17         | 3.337,40   | 1.201,46                             | 36,00       |
| 81                   | <b>OPERAIO 4° LIVELLO - edile</b>                                                               |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-A.01.001.a    | SOMMANO h                                                                                       | 9,00     | 33,42         | 300,78     | 300,78                               | 100,00      |
| 82                   | <b>OPERAIO SPECIALIZZATO - edile</b>                                                            |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-A.01.002.a    | SOMMANO h                                                                                       | 114,00   | 31,67         | 3.610,38   | 3.610,38                             | 100,00      |
| 83                   | <b>OPERAIO QUALIFICATO - edile</b>                                                              |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-A.01.003.a    | SOMMANO h                                                                                       | 245,00   | 29,38         | 7.198,10   | 7.198,10                             | 100,00      |
| 84                   | <b>SMALTIMENTO RIFIUTI MISTI - da demolizione e/o costruzione</b>                               |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-B.97.001.a    | SOMMANO ton                                                                                     | 20,00    | 14,05         | 281,00     | 101,16                               | 36,00       |
| 85                   | <b>SMALTIMENTO ASFALTO - fresato</b>                                                            |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-B.97.001.b    | SOMMANO ton                                                                                     | 95,00    | 14,05         | 1.334,75   | 480,51                               | 36,00       |
| 86                   | <b>SMALTIMENTO ASFALTO - in croste</b>                                                          |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-B.97.001.c    | SOMMANO ton                                                                                     | 95,00    | 30,16         | 2.865,20   | 0,00                                 |             |
| 87                   | <b>SMALTIMENTO "TERRE E ROCCE DA SCAVO"- col.A del D.Lgs. 152/2006 (all. 5 parte IV tab. 1)</b> |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-B.97.001.f    | SOMMANO m³                                                                                      | 650,00   | 8,29          | 5.388,50   | 1.939,86                             | 36,00       |
| 88                   | <b>COMPATTAZIONE O COSTIPAMENTO MECCANICO TERRENO</b>                                           |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-E.03.013.00   | SOMMANO m³                                                                                      | 600,00   | 5,82          | 3.492,00   | 1.257,12                             | 36,00       |
| 89                   | <b>DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE - calcestruzzo</b>                                     |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-E.05.004.00   | SOMMANO m²                                                                                      | 70,00    | 51,68         | 3.617,60   | 1.302,34                             | 36,00       |
| 90                   | <b>DEMOLIZIONE DI MANUFATTI IN C.A.</b>                                                         |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-E.05.011.00   | SOMMANO m³                                                                                      | 5,00     | 265,26        | 1.326,30   | 477,47                               | 36,00       |
| 91                   | <b>DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI - Pavimenti freddi</b>                            |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-E.05.019.c    | SOMMANO m²                                                                                      | 165,00   | 23,53         | 3.882,45   | 1.397,68                             | 36,00       |
| 92                   | <b>DEMOLIZIONE MASSETTI DI SOTTOFONDO - fino a 150 mm</b>                                       |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-E.05.022.b    | SOMMANO m²                                                                                      | 170,00   | 35,79         | 6.084,30   | 2.190,35                             | 36,00       |
| 93                   | <b>CALCESTRUZZO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA - S3, XC1, C 25/30</b>                     |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-E.08.002.d    | SOMMANO m³                                                                                      | 25,00    | 153,20        | 3.830,00   | 1.378,80                             | 36,00       |
| 94                   | <b>CALCESTRUZZO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OPERA - S3, XC1, C 28/35</b>                     |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-E.08.002.f    | SOMMANO m³                                                                                      | 25,00    | 157,71        | 3.942,75   | 1.419,39                             | 36,00       |
| 95                   | <b>POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA</b>                                                          |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-E.08.003.00   | SOMMANO m³                                                                                      | 220,00   | 19,92         | 4.382,40   | 1.577,66                             | 36,00       |
|                      | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                      |          |               | 448.994,56 | 163.294,64                           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA      | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                                 | Quantità | I M P O R T I |            | COSTO<br>Manodopera<br>Risorse Umane | incid.<br>% |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|------------|--------------------------------------|-------------|
|                          |                                                                                                       |          | unitario      | TOTALE     |                                      |             |
|                          | <b>R I P O R T O</b>                                                                                  |          |               | 448.994,56 | 163.294,64                           |             |
| 96<br>VE23.3-E.08.004.00 | <b>ACCIAIO IN BARRE tipo B450C</b><br>SOMMANO kg                                                      | 5.800,00 | 2,18          | 12.644,00  | 4.551,84                             | 36,00       |
| 97<br>VE23.3-E.08.005.00 | <b>RETE ELETTROSALDATA - B450C</b><br>SOMMANO kg                                                      | 7.000,00 | 2,15          | 15.050,00  | 5.418,00                             | 36,00       |
| 98<br>VE23.3-E.08.006.a  | <b>CASSEFORME IN LEGNAME per opere in fondazione poste in opera piane</b><br>SOMMANO m²               | 60,00    | 26,76         | 1.605,60   | 578,02                               | 36,00       |
| 99<br>VE23.3-E.08.006.b  | <b>CASSEFORME IN LEGNAME - per opere in elevazione</b><br>SOMMANO m²                                  | 180,00   | 39,04         | 7.027,20   | 2.529,79                             | 36,00       |
| 100<br>VE23.3-E.08.006.e | <b>CASSEFORME IN LEGNAME - per rampe di scale rette e solette a sbalzo</b><br>SOMMANO m²              | 5,00     | 59,16         | 295,80     | 106,49                               | 36,00       |
| 101<br>VE23.3-E.30.005.a | <b>MANUFATTI IN ACCIAIO - per strutture secondarie</b><br>SOMMANO kg                                  | 550,00   | 8,32          | 4.576,00   | 1.647,36                             | 36,00       |
| 102<br>VE23.3-E.30.023.b | <b>ZINCATURA A CALDO - strutture leggere</b><br>SOMMANO kg                                            | 550,00   | 1,39          | 764,50     | 275,22                               | 36,00       |
| 103<br>VE23.3-E.98.004.d | <b>OPERE DA FABBRO POSA IN OPERA DI INFERRIATE, ECC.</b><br>SOMMANO kg                                | 400,00   | 1,47          | 588,00     | 211,68                               | 36,00       |
| 104<br>VE23.3-F.02.004.c | <b>RIMOZIONE CORDONATE STRADALI</b><br>SOMMANO ml                                                     | 55,00    | 6,14          | 337,70     | 121,57                               | 36,00       |
| 105<br>VE23.3-F.02.005.a | <b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE - in conglomerato bituminoso</b><br>SOMMANO mc              | 180,00   | 31,50         | 5.670,00   | 2.041,20                             | 36,00       |
| 106<br>VE23.3-F.02.008.a | <b>TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - fino a cm 5</b><br>SOMMANO m                 | 120,00   | 5,89          | 706,80     | 254,45                               | 36,00       |
| 107<br>VE23.3-F.02.008.b | <b>TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - per ogni cm oltre i cm 5,00</b><br>SOMMANO m | 600,00   | 0,91          | 546,00     | 196,56                               | 36,00       |
| 108<br>VE23.3-F.02.009.a | <b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - per i primi 3 cm.</b><br>SOMMANO m²                         | 1.080,00 | 3,36          | 3.628,80   | 1.306,36                             | 36,00       |
| 109<br>VE23.3-F.02.009.b | <b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - per ogni cm. oltre i primi 3</b><br>SOMMANO m²              | 520,00   | 0,84          | 436,80     | 157,25                               | 36,00       |
| 110<br>VE23.3-F.04.005.c | <b>GHIAIONE RICICLATO - per cassonetti o rilevati</b><br>SOMMANO mc                                   | 550,00   | 13,65         | 7.507,50   | 2.702,70                             | 36,00       |
| 111<br>VE23.3-F.04.051.b | <b>FONDAZIONE STRADALE- misto cava</b><br>SOMMANO m³                                                  | 100,00   | 34,44         | 3.444,00   | 1.239,84                             | 36,00       |
| 112<br>VE23.3-F.04.053.a | <b>FINITURA STRADALE - stabilizzato</b><br>SOMMANO m²                                                 | 1.372,80 | 2,81          | 3.857,57   | 1.388,72                             | 36,00       |
| 113<br>VE23.3-F.08.003.d | <b>MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D400</b><br>SOMMANO kg                                                 | 2.150,00 | 6,06          | 13.029,00  | 4.690,44                             | 36,00       |
| 114                      | <b>RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA CHIUSINI - fino a 70 kg</b>                                             |          |               |            |                                      |             |
|                          | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                            |          |               | 530.709,83 | 192.712,13                           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                | Quantità | I M P O R T I |            | COSTO<br>Manodopera<br>Risorse Umane | incid.<br>% |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|------------|--------------------------------------|-------------|
|                     |                                                                                      |          | unitario      | TOTALE     |                                      |             |
|                     | <b>R I P O R T O</b>                                                                 |          |               | 530.709,83 | 192.712,13                           |             |
| VE23.3-F.08.006.a   | SOMMANO cad                                                                          | 3,00     | 86,95         | 260,85     | 93,91                                | 36,00       |
| 115                 | <b>RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA CHIUSINI - oltre 70 kg e fino a 120 kg</b>             |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.08.006.b   | SOMMANO cad                                                                          | 14,00    | 115,56        | 1.617,84   | 1.617,84                             | 100,00      |
| 116                 | <b>RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA CHIUSINI - oltre 120 kg e fino a 170 kg</b>            |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.08.006.c   | SOMMANO cad                                                                          | 1,00     | 149,58        | 149,58     | 53,85                                | 36,00       |
| 117                 | <b>POZZETTO IN CLS - 40x40x40 (h) cm</b>                                             |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.10.014.a   | SOMMANO n                                                                            | 10,00    | 102,61        | 1.026,10   | 369,40                               | 36,00       |
| 118                 | <b>POZZETTO IN CLS - 50X50X50 (h) cm</b>                                             |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.10.014.b   | SOMMANO n                                                                            | 13,00    | 141,88        | 1.844,44   | 664,00                               | 36,00       |
| 119                 | <b>POZZETTO IN CLS - 60x60x60 (h) cm</b>                                             |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.10.014.c   | SOMMANO n                                                                            | 2,00     | 164,49        | 328,98     | 118,43                               | 36,00       |
| 120                 | <b>PROLUNGHE PER POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO</b>                          |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.10.015.a   | SOMMANO cm                                                                           | 1.500,00 | 1,21          | 1.815,00   | 653,40                               | 36,00       |
| 121                 | <b>POZZETTI IN CLS - 150x150x150 cm</b>                                              |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.10.016.e   | SOMMANO n                                                                            | 1,00     | 2.520,46      | 2.520,46   | 907,37                               | 36,00       |
| 122                 | <b>PLINTO/PALO PER ILLUMINAZIONE - h: 95 cm</b>                                      |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.11.013.b   | SOMMANO n                                                                            | 6,00     | 323,37        | 1.940,22   | 698,48                               | 36,00       |
| 123                 | <b>TUBI CORRUGATI IN HDPE - diam 63</b>                                              |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.11.015.c   | SOMMANO m                                                                            | 100,00   | 4,93          | 493,00     | 177,48                               | 36,00       |
| 124                 | <b>TUBI CORRUGATI IN HDPE - diam 110</b>                                             |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.11.015.f   | SOMMANO m                                                                            | 230,00   | 6,99          | 1.607,70   | 578,77                               | 36,00       |
| 125                 | <b>MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO</b>                                          |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.13.004.a   | SOMMANO m²                                                                           | 610,00   | 3,71          | 2.263,10   | 814,72                               | 36,00       |
| 126                 | <b>BINDER - SPESSORE COMPRESSO 70 mm</b>                                             |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.13.006.c   | SOMMANO m²                                                                           | 180,00   | 13,86         | 2.494,80   | 898,13                               | 36,00       |
| 127                 | <b>PAVIMENTAZIONE SMA (SPLITTMAS TIXASPHALT) - 3 cm</b>                              |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.13.012.a   | SOMMANO m²                                                                           | 610,00   | 10,46         | 6.380,60   | 2.297,02                             | 36,00       |
| 128                 | <b>SEGNALETICA ORIZZONTALE - strisce 12 cm</b>                                       |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.16.001.a   | SOMMANO m                                                                            | 300,00   | 0,65          | 195,00     | 70,20                                | 36,00       |
| 129                 | <b>SEGNALETICA ORIZZONTALE - segni diversi dalle strisce</b>                         |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.16.003.a   | SOMMANO m²                                                                           | 5,00     | 7,43          | 37,15      | 13,37                                | 36,00       |
| 130                 | <b>SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE - per strisce o fasce</b>                      |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.16.023.a   | SOMMANO m²                                                                           | 20,00    | 42,85         | 857,00     | 308,52                               | 36,00       |
| 131                 | <b>SEGNALETICA ORIZZONTALE - segni diversi dalle strisce 12 cm - colato plastico</b> |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.16.027.a   | SOMMANO mq                                                                           | 40,00    | 35,35         | 1.414,00   | 509,04                               | 36,00       |
| 132                 | <b>SEGNALETICA ORIZZONTALE - strisce 12 cm colato plastico</b>                       |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.16.027.b   | SOMMANO m                                                                            | 16,00    | 4,25          | 68,00      | 24,48                                | 36,00       |
| 133                 | <b>SEGNALE TRIANGOLARE - LATO 90/60 cm CLASSE RA2</b>                                |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-F.17.001.c   | SOMMANO n                                                                            | 2,00     | 80,50         | 161,00     | 57,96                                | 36,00       |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                           |          |               | 558.184,65 | 203.638,50                           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA       | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                                              | Quantità  | I M P O R T I |            | COSTO<br>Manodopera<br>Risorse Umane | incid.<br>% |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------|------------|--------------------------------------|-------------|
|                           |                                                                                                                    |           | unitario      | TOTALE     |                                      |             |
|                           | <b>R I P O R T O</b>                                                                                               |           |               | 558.184,65 | 203.638,50                           |             |
| 134<br>VE23.3-F.17.002.d  | <b>SEGALE CIRCOLARE - D=60 cm CLASSE RA2</b><br>SOMMANO n                                                          | 10,00     | 78,00         | 780,00     | 280,80                               | 36,00       |
| 135<br>VE23.3-F.17.003.b  | <b>SEGALE QUADRATO O RETTANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2</b><br>SOMMANO cad               | 10,00     | 84,00         | 840,00     | 302,40                               | 36,00       |
| 136<br>VE23.3-F.17.004.a  | <b>SEGALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 per STOP</b><br>SOMMANO n                                      | 1,00      | 78,00         | 78,00      | 28,08                                | 36,00       |
| 137<br>VE23.3-F.17.007.a  | <b>SEGALE DI INDICAZIONE URBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 125x25 cm CLASSE RA2</b><br>SOMMANO cad             | 1,00      | 73,00         | 73,00      | 26,28                                | 36,00       |
| 138<br>VE23.3-F.17.013.r  | <b>DELINEATORE SPECIALE DI OSTACOLO</b><br>SOMMANO cad                                                             | 1,00      | 46,00         | 46,00      | 16,56                                | 36,00       |
| 139<br>VE23.3-F.17.014.b  | <b>PANNELLI INTEGRATIVI PER SEGNALI STRADALI - CLASSE RA2</b><br>SOMMANO dm²                                       | 18,00     | 2,56          | 46,08      | 16,59                                | 36,00       |
| 140<br>VE23.3-F.18.002.b  | <b>SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO - 60 mm rettilineo</b><br>SOMMANO m                                        | 24,00     | 11,50         | 276,00     | 99,36                                | 36,00       |
| 141<br>VE23.3-F.18.002.d  | <b>SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO - 60 mm sagomato</b><br>SOMMANO cad.                                       | 2,00      | 49,01         | 98,02      | 35,29                                | 36,00       |
| 142<br>VE23.3-F.18.004.a  | <b>MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI - fino a 1.00 mq</b><br>SOMMANO n                                                | 18,00     | 17,84         | 321,12     | 115,60                               | 36,00       |
| 143<br>VE23.3-F.19.001.a  | <b>TERRA VEGETALE VAGLIATA</b><br>SOMMANO m³                                                                       | 20,00     | 28,42         | 568,40     | 153,47                               | 27,00       |
| 144<br>VE23.3-G.02.019.a  | <b>FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE PN 16 DN 50 mm</b><br>SOMMANO m                                    | 30,00     | 17,84         | 535,20     | 187,32                               | 35,00       |
| 145<br>VE23.3-H.01.002.a  | <b>SCAVO DI SBANCAMENTO IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA</b><br>SOMMANO m³                                   | 940,00    | 14,71         | 13.827,40  | 4.977,86                             | 36,00       |
| 146<br>VE23.3-H.01.007.a  | <b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - fino a 4,00m di profondità</b><br>SOMMANO m³ | 300,00    | 27,75         | 8.325,00   | 2.997,00                             | 36,00       |
| 147<br>VE23.3-H.01.010.00 | <b>TRASPORTO DI MATERIALE A DISCARICA</b><br>SOMMANO t*km                                                          | 21.000,00 | 0,33          | 6.930,00   | 2.494,80                             | 36,00       |
| 148<br>VE23.3-H.01.025.b  | <b>SOVRAPPREZZO SCAVO PER ATTRAVERSAMENTO DI SOTTOERVIZI</b><br>SOMMANO n                                          | 25,00     | 106,82        | 2.670,50   | 961,38                               | 36,00       |
| 149<br>VE23.3-H.01.031.a  | <b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA</b><br>SOMMANO m³                                                    | 120,00    | 33,48         | 4.017,60   | 1.446,34                             | 36,00       |
| 150<br>VE23.3-H.02.019.a  | <b>TUBO PVC SN8 - diam 110</b><br>SOMMANO m                                                                        | 20,00     | 18,28         | 365,60     | 131,62                               | 36,00       |
| 151<br>VE23.3-H.02.019.b  | <b>TUBO PVC SN8 - diam 125</b><br>SOMMANO m                                                                        | 20,00     | 22,55         | 451,00     | 162,36                               | 36,00       |
|                           | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                         |           |               | 598.433,57 | 218.071,61                           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA       | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                                                        | Quantità | I M P O R T I |            | COSTO<br>Manodopera<br>Risorse Umane | incid.<br>% |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|------------|--------------------------------------|-------------|
|                           |                                                                                                              |          | unitario      | TOTALE     |                                      |             |
|                           | <b>R I P O R T O</b>                                                                                         |          |               | 598.433,57 | 218.071,61                           |             |
| 152<br>VE23.3-H.02.019.c  | <b>TUBO PVC SN8 - diam 160</b><br>SOMMANO m                                                                  | 20,00    | 33,32         | 666,40     | 239,90                               | 36,00       |
| 153<br>VE23.3-H.02.019.d  | <b>TUBO PVC SN8 - diam 200</b><br>SOMMANO m                                                                  | 150,00   | 48,34         | 7.251,00   | 2.610,36                             | 36,00       |
| 154<br>VE23.3-Z.01.012.a  | <b>BOX DI CANTIERE - costo primo mese</b><br>SOMMANO n                                                       | 2,00     | 583,98        | 1.167,96   | 420,47                               | 36,00       |
| 155<br>VE23.3-Z.01.012.b  | <b>BOX DI CANTIERE - per ogni mese o frazione di mese</b><br>SOMMANO cad/me                                  | 8,00     | 130,53        | 1.044,24   | 375,93                               | 36,00       |
| 156<br>VE23.3-Z.01.013.00 | <b>TRANSENNA METALLICA</b><br>SOMMANO m/me                                                                   | 180,00   | 4,04          | 727,20     | 261,79                               | 36,00       |
| 157<br>VE23.3-Z.01.019.00 | <b>CONI SEGNALETICI</b><br>SOMMANO m                                                                         | 33,00    | 1,17          | 38,61      | 13,90                                | 36,00       |
| 158<br>VE23.3-Z.01.030.a  | <b>CARTELLO TRIANGOLARE - 60 cm</b><br>SOMMANO cad/me                                                        | 54,00    | 3,53          | 190,62     | 68,62                                | 36,00       |
| 159<br>VE23.3-Z.01.031.a  | <b>CARTELLO CIRCOLARE - 60 cm</b><br>SOMMANO cad/me                                                          | 27,00    | 4,56          | 123,12     | 44,32                                | 36,00       |
| 160<br>VE23.3-Z.01.033.c  | <b>PRESEGNALE DI CANTIERE MOBILE</b><br>SOMMANO cad/me                                                       | 3,00     | 45,06         | 135,18     | 48,66                                | 36,00       |
| 161<br>VE23.3-Z.01.035.f  | <b>CAVALLETTO SOSTEGNO CARTELLI</b><br>SOMMANO cad/me                                                        | 108,00   | 3,75          | 405,00     | 145,80                               | 36,00       |
| 162<br>VE23.3-Z.01.036.a  | <b>SACCHETTO DI ZAVORRA</b><br>SOMMANO cad/me                                                                | 108,00   | 1,63          | 176,04     | 63,37                                | 36,00       |
| 163<br>VE23.3-Z.01.037.a  | <b>COPPIA DI SEMAFORI - montaggio e primo mese</b><br>SOMMANO n                                              | 1,00     | 75,96         | 75,96      | 27,35                                | 36,00       |
| 164<br>VE23.3-Z.01.037.b  | <b>COPPIA DI SEMAFORI - per ogni mese successivo al primo</b><br>SOMMANO cad/me                              | 8,00     | 20,10         | 160,80     | 57,89                                | 36,00       |
| 165<br>VE23.3-Z.01.039.b  | <b>INTEGRATORE LUMINOSO- primo mese</b><br>SOMMANO n                                                         | 6,00     | 20,17         | 121,02     | 43,57                                | 36,00       |
| 166<br>VE23.3-Z.01.039.d  | <b>INTEGRATORE LUMINOSO - ogni mese succesivo al primo</b><br>SOMMANO cad/me                                 | 54,00    | 4,11          | 221,94     | 79,90                                | 36,00       |
| 167<br>VE23.3-Z.01.050.00 | <b>IMPIANTO DI TERRA PER CANTIERE MEDIO</b><br>SOMMANO a corpo                                               | 1,00     | 398,48        | 398,48     | 143,45                               | 36,00       |
| 168<br>VE23.3-Z.01.056.b  | <b>POZZETTO PER IMPIANTO DI TERRA IN CLS 40 x 40 cm</b><br>SOMMANO n                                         | 1,00     | 45,36         | 45,36      | 16,33                                | 36,00       |
| 169<br>VE23.3-Z.01.071.b  | <b>ESTINTORE PORTATILE A POLVERE kg 9</b><br>SOMMANO cad/me                                                  | 3,00     | 3,95          | 11,85      | 4,27                                 | 36,00       |
| 170<br>VE23.3-Z.01.095.c  | <b>PROTEZIONE ANTICADUTA. Nolo di piastra per superfici orizzontali con asta ed anello</b><br>SOMMANO cad/me | 4,00     | 2,69          | 10,76      | 3,87                                 | 36,00       |
| 171                       | <b>PROTEZIONE ANTICADUTA DI TIPO RETRATTILE Lunghezza del cavo</b>                                           |          |               |            |                                      |             |
|                           | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                   |          |               | 611.405,11 | 222.741,36                           |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI         | Quantità | I M P O R T I |            | COSTO<br>Manodopera<br>Risorse Umane | incid.<br>% |
|---------------------|---------------------------------------------------------------|----------|---------------|------------|--------------------------------------|-------------|
|                     |                                                               |          | unitario      | TOTALE     |                                      |             |
|                     | R I P O R T O                                                 |          |               | 611.405,11 | 222.741,36                           |             |
| VE23.3-Z.01.096.a   | <i>paria 5 m</i>                                              |          |               |            |                                      |             |
|                     | SOMMANO cad/me                                                | 4,00     | 12,67         | 50,68      | 18,24                                | 36,00       |
| 172                 | <b>CORDINO DI ANCORAGGIO Lunghezza del cavo pari a 1,50 m</b> |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-Z.01.099.b   | SOMMANO cad/me                                                | 4,00     | 1,65          | 6,60       | 2,38                                 | 36,00       |
| 173                 | <b>INFORMAZIONE DEI LAVORATORI</b>                            |          |               |            |                                      |             |
| VE23.3-Z.03.005.00  | SOMMANO cad/anno                                              | 9,00     | 15,29         | 137,61     | 49,54                                | 36,00       |
|                     | <b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>                          |          |               | 611.600,00 | 222.811,52                           | 36,43       |
|                     | <b>T O T A L E euro</b>                                       |          |               | 611.600,00 | 222.811,52                           | 36,43       |
|                     | A R I P O R T A R E                                           |          |               |            |                                      |             |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE<br>SOMMINISTRAZIONI                               | IMPORTI                                                                              | COSTO<br>Manodopera<br>Risorse Umane | incid.<br>% |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------|
|                     |                                                                                     | TOTALE                                                                               |                                      |             |
|                     | <b>RIPORTO</b>                                                                      |                                                                                      |                                      |             |
|                     | <b>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</b>                                              |                                                                                      |                                      |             |
| M                   | <b>LAVORI A MISURA euro</b>                                                         | 611.600,00                                                                           | 222.811,52                           | 36,43       |
| M:001               | OG3 - OPERE STRADALI e GENERALI euro                                                | 533.180,52                                                                           | 195.787,47                           | 36,72       |
| M:001.001           | DEMOLIZIONI, RIMOZIONI euro                                                         | 26.236,75                                                                            | 9.445,23                             | 36,00       |
| M:001.002           | SBANCAMENTI, SCAVIE RINTERRI euro                                                   | 28.840,50                                                                            | 10.382,58                            | 36,00       |
| M:001.003           | TRASPORTI E CONFERIMENTI IN DISCARICA euro                                          | 16.799,45                                                                            | 5.016,33                             | 29,86       |
| M:001.004           | FORMAZIONE DI RILEVATIE MASSICCIATE euro                                            | 18.301,07                                                                            | 6.588,38                             | 36,00       |
| M:001.005           | CALCESTRUZZI, CASSERI ED ACCIAI PER C.A. euro                                       | 95.919,17                                                                            | 34.530,90                            | 36,00       |
| M:001.007           | PAVIMENTAZIONI IN PIETRA E GHIAINO LAVATO euro                                      | 188.180,40                                                                           | 67.744,95                            | 36,00       |
| M:001.008           | RIVESTIMENTI IN PIETRA euro                                                         | 43.560,00                                                                            | 15.681,60                            | 36,00       |
| M:001.009           | PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE euro                                                      | 24.609,50                                                                            | 8.859,43                             | 36,00       |
| M:001.010           | SEGNALETICA STRADALE euro                                                           | 6.850,37                                                                             | 2.466,13                             | 36,00       |
| M:001.011           | OPERE DA FABBRO euro                                                                | 23.204,50                                                                            | 8.353,62                             | 36,00       |
| M:001.012           | OPERE DA PITTORE euro                                                               | 916,11                                                                               | 266,47                               | 29,09       |
| M:001.013           | CONDOTTE E POZZETTI euro                                                            | 53.657,70                                                                            | 20.346,85                            | 37,92       |
| M:001.023           | ECONOMIE euro                                                                       | 6.105,00                                                                             | 6.105,00                             | 100,00      |
| M:002               | OG10 - OPERE ELETTRICHE euro                                                        | 36.736,54                                                                            | 12.123,05                            | 33,00       |
| M:002.016           | QUADRI ELETTRICI euro                                                               | 2.739,82                                                                             | 904,14                               | 33,00       |
| M:002.017           | LINEE ELETTRICHE euro                                                               | 3.427,25                                                                             | 1.131,00                             | 33,00       |
| M:002.020           | OPERE ELETTRICHE E/O ELETTRONICHE SPECIALI euro                                     | 24.400,00                                                                            | 8.052,00                             | 33,00       |
| M:002.021           | CONTROLLO ILLUMINAZIONE DALI euro                                                   | 679,05                                                                               | 224,07                               | 33,00       |
| M:002.022           | OPERE VARIE ELETTRICHE euro                                                         | 5.490,42                                                                             | 1.811,84                             | 33,00       |
| M:003               | OG6 - IMPIANTISTICA FONTANA euro                                                    | 12.474,91                                                                            | 3.826,20                             | 30,67       |
| M:003.019           | APPARECCHIATURE FONTANA euro                                                        | 12.474,91                                                                            | 3.826,20                             | 30,67       |
| M:004               | OS24 - OPERE A VERDE E ARREDO URBANO euro                                           | 13.208,03                                                                            | 2.112,08                             | 15,99       |
| M:004.014           | SEMINE E PIANTUMAZIONI euro                                                         | 2.003,35                                                                             | 540,91                               | 27,00       |
| M:004.015           | ELEMENTI DI ARREDO euro                                                             | 11.204,68                                                                            | 1.571,17                             | 14,02       |
| M:005               | SICUREZZA - D.Lgs. 81/2008 euro                                                     | 16.000,00                                                                            | 8.962,72                             | 56,02       |
| M:005.024           | APPRESTAMENTI SICUREZZA CANTIERE euro                                               | 16.000,00                                                                            | 8.962,72                             | 56,02       |
|                     | <b>TOTALE euro</b>                                                                  | 611.600,00                                                                           | 222.811,52                           | 36,43       |
|                     | Data, 20/05/2022                                                                    |                                                                                      |                                      |             |
|                     | I tecnici:                                                                          |                                                                                      |                                      |             |
|                     | Ruaro Corrado arch.                                                                 | Zampieri Massimo arch.                                                               |                                      |             |
|                     |  |  |                                      |             |
|                     | <b>A RIPORTARE</b>                                                                  |                                                                                      |                                      |             |